
zpravodaj sloučených obcí

 Vavřinec • Veselice •

Suchdol • Nové Dvory

sloučených obcí

 Vavřinec • Veselice •

Suchdol • Nové Dvory

Informační
25. ročník • číslo 3 • červen 2019

Obecního úřadu 

w w w . v a v r i n e c . c z



2

Pálení čarodějnic v Suchdole

Den dětí ve Vavřinci

4

Pouť ve Veselici

3

TJ Vavřinec – přípravka na turnaji

6

Den matek ve Veselici

5



červen 2019 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

 - 1 -

Vážení spoluobčané, 

uplynulé období dvou měsíců bylo tradičně velmi bohaté na různé akce pořádané pro 
veřejnost místními spolky.

Pořádané akce jsou spolky ve všech místních částech zajištěny na vysoké organizační 
úrovni a za to všem, kteří s jejich pořádáním pomáhají, velmi děkuji.

Zmíním jednu akci, která se u nás v obci konala poprvé. Vedení Správy a údržby silnic 
Jihomoravského kraje, oblast Sever, si vybralo vavřinecký areál výletiště k uspořádání 
kulturně sportovního vyžití pro více jak 350 svých zaměstnanců. Tělovýchovná jednota 
Vavřinec tuto akci v pátek 7. června 2019 kvalitně organizačně zajistila. Díky tomu měla 
naše obec velmi dobrou prezentaci. Přítomen byl také první náměstek hejtmana Jihomo-
ravského kraje Roman Hanák. Velmi děkuji organizačnímu týmu za výborné zvládnutí 
této pořadatelsky náročné akce. O spokojenosti zúčastněných jsem se osobně přesvědčil.

Fungující spolky jsou pro společenský život v obci velmi důležité, a proto i letos jsme 
všechny registrované spolky v obci podpořili dotací na činnost. Celkem bylo mezi spolky 
rozděleno 150 tisíc Kč. Také byly poskytnuty finanční dary sborům dobrovolných hasičů 
ze Suchdolu, Veselice a Vavřince za odpracované hodiny při demolicích budov Osadních 
výborů Suchdol a Veselice a za další odvedenou práci pro obec. Této pomoci se velmi 
vážím a děkuji za ni.

Byla zahájena stavba nové víceúčelové budovy v Suchdole. Jsem rád, že suchdolští, i přes 
omezení související s touto stavbou, uspořádají v červenci Svatoanenskou pouť.

Bylo provedeno prodloužení vodovodu v Suchdole směrem na „Skalu“. Touto stavbou 
vznikl souběh dvou uzavírek a zkomplikování dopravní dostupnosti do Suchdolu. Všem 
dotčeným těmito omezeními děkuji za trpělivost a pochopení vzniklé situace.

Určitě jste v posledních měsících zaznamenali, že v obci probíhalo geodetické zaměřo-
vání. Jednalo se o zaměřování polohopisu a výškopisu k připravovanému projektu odkana-
lizování a čištění odpadních vod. Také už byly provedeny inženýrsko-geologické průzkumy 
podloží na plánovaných trasách kanalizace. Až budou mít projektanti zpracovány výškopisy 
všech kanalizačních stok, budeme majitele nemovitostí informovat o umístění a hloubce 
kanalizace a budeme řešit umístění napojení přípojek z jednotlivých nemovitostí. Určitě se 
uskuteční veřejné projednání, kde budou občanům poskytnuty potřebné informace k tomuto 
projektu a samozřejmě bude také prostor pro odpovědi na případné dotazy. Nejsem schopen 
teď přesněji říct, za jak dlouho se tohle veřejné projednání bude konat, ale jednoznačně chci 
občany uklidnit, že budou podrobně o projektu informováni.

V místní části Vavřinec stále přetrvává problém s nedostatečným tlakem vody, zejména 
v horní části obce. I přes provedená opatření – výměnu některých nefunkčních ventilů 
– nedošlo k výraznějšímu zlepšení této situace. Vodárenská akciová společnost, a. s. se 
situací zabývá a určitě v nejbližší době budou provedena další opatření, která by měla tuto 
nepříjemnou situaci zlepšit.

10. června se konalo čtvrté zasedání Zastupitelstva obce Vavřinec v tomto volebním 
období a na všech zasedáních byla 100% účast zvolených zastupitelů. Za tuto vzornou 
účast na jednáních vyjadřuji všem velké poděkování s přáním, aby tomu tak bylo i nadále 
a byli jsme schopni věcně diskutovat a řešené záležitosti posouvat kupředu. Jen je škoda, 



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec červen 2019

 - 2 -

V TOMTO INFORMAČNÍM ZPRAVODAJI NALEZNETE

Slovo starosty  ... 1
Usnesení RO Vavřinec ze dne 9. 5. 2019 ... 2
Usnesení RO Vavřinec ze dne 10. 6. 2019 ... 3
Usnesení ZO Vavřinec ze dne 10. 6. 2019 ... 5
Den matek ve Veselici ... 7
Kompostovat má smysl!  ... 8
Fotopříloha ... 9
Foto z akcí SDH Vavřinec ... 10
Fotografie MŠ Vavřinec 11

Mateřská škola Vavřinec ... 13
Místní knihovna Vavřinec ... 15
Z činnosti Svazu žen Veselice ... 15
Z činnosti SDH Vavřinec, TJ Vavřinec ... 16
Lesempolem 2019 ... 17
Pouťový turnaj trojic v nohejbalu ... 18
Kalendář akcí na červenec – srpen 2019 ... 19
Aktuální informace z ObÚ Vavřinec ... 19
Inzerce ... 20

USNESENÍ RO VAVŘINEC ZE ZASEDÁNÍ DNE 9. 5. 2019

• Rada obce souhlasí s vypracovanou projektovou dokumentací vodovodní přípojky pro 
víceúčelové zahradní zařízení v k. ú. Vavřinec na Moravě – pozemky, stávající p. č. 203, 
22/2, včetně napojení na obecním pozemku p. č. 864/8 s podmínkou uvedení dotčeného 
obecního pozemku do stavu shodného před prováděním prací.

• Rada obce souhlasí s vypracovanou projektovou dokumentací a s vydáním územního 
rozhodnutí a dodatečného povolení stavby Seníku a stáje pro koně na pozemcích p. č. 2140 
v k. ú. Vavřinec na Moravě a p. č. 120, 121 v k. ú. Sloup v Moravském krasu.

• Rada obce bere na vědomí zápis ze schůze Osadního výboru v Suchdole z 24. 4. 2019.

• Rada obce nesouhlasí s návrhem licenční smlouvy Ochranného svazu autorského_
OSA, z. s. o veřejném provozování hudebních děl z důvodu razantního navýšení ceny.

• Rada obce schvaluje provedení drcení stavební sutě z demolice budov Osadního výboru 
Suchdol a Osadního výboru Veselice p. Martinem Mojžíškem, PS Blansko, s. r. o., 
Dvorská 22/1 Blansko za cenu 80,- Kč za tunu podrcené suti.

• Rada obce schvaluje zakoupení a osazení přechodného dopravního značení od spo-
lečnosti DoZBos s. r. o. Boskovice za částku 28. 473,- Kč s DPH za účelem uzavření 

že se veřejných zasedání zastupitelstva účastní jen malá hrstka občanů. Veřejné zasedání 
zastupitelstva obce je jedinečná příležitost, kdy se mohou občané zeptat na věci, které je 
zajímají, případně upozornit na to, co se jim nelíbí. Bohužel tomu tak není, potom se mezi 
občany šíří různé domněnky, vzniklé nepřesně předávanými informacemi a lidé nemají 
možnost zjistit souvislosti, které stojí za našimi rozhodnutími. Koho dění v obci zajímá, 
účastněte se, prosím, veřejných zasedání zastupitelstev, ptejte se nás, odpovíme, vysvětlíme 
a pravdu se dozvíte.

Závěrem vám přeji příjemné prožití léta, pohodovou dovolenou a dětem hezké prázdniny.
Petr Nečas, starosta obce



červen 2019 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

 - 3 -

místní komunikace a označení objížďky v Suchdole z důvodu provádění stavby nové 
víceúčelové budovy.

• Rada obce schvaluje zakoupení a osazení přechodného dopravního značení od společ-
nosti DoZBos s. r. o. Boskovice za částku 15. 660,- Kč s DPH pro označení havarijního 
stavu účelové komunikace z Veselice do Petrovic. Zároveň schvaluje na účelovou 
komunikaci osadit značky zakazující vjezd vozidel nad 3,5 tuny s uvedením výjimek 
povolujících vjezd.

• Rada obce pověřuje starostu obce zpracováním a podáním žádosti o dotaci MV-GŘ HZS 
ČR na rok 2020 v rámci programu „Účelové investiční dotace pro jednotky SDH obcí“ 
na pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH Vavřinec, družstvo Suchdol.

• Rada obce schvaluje rozpočtové opatření č.2/2019 s navýšením příjmů o 109,2 tis. Kč 
a výdajů o 95,1 tis. Kč.

• Rada obce znovu schvaluje rozpočtové opatření č.1/2019 s navýšením příjmů o 59 tis. 
Kč a výdajů o 138,1 tis. Kč se zapojením části zůstatku z roku 2018 ve výši 79,1 tis. Kč 
z důvodu, že v rozpočtovém opatření č.1/2019 schváleném radou obce dne 11. 4. 2019 
byl u příjmů chybně uveden neexistující paragraf.

• Rada obce bere na vědomí svolání zasedání Zastupitelstva obce Vavřinec starostou 
obce, které se uskuteční v pondělí 10. 6. 2019 ve společenské místnosti ve Vavřinci, se 
začátkem v 19:00 hodin a souhlasí s navrženým programem zasedání.

• Rada obce schvaluje příkazní smlouvu na výkon činnosti koordinátora bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci na stavbě „Víceúčelové budovy včetně zpevněných ploch 
a přípojek inženýrských sítí“ v Suchdole s panem Tomášem Dvořáčkem, Malhostovice 27.

USNESENÍ RO VAVŘINEC ZE ZASEDÁNÍ DNE 10. 6. 2019

• Rada obce se seznámila s žádostí o prodloužení inženýrských sítí – hlavního vodovodního 
řadu o cca 50 m a prodloužení elektrického vedení k pozemku p. č. 1113 v k. ú. Veselice 
na Moravě a žádost předala k projednání Osadnímu výboru Veselice.

• Rada obce schvaluje dodatek č.1 ke smlouvě o dílo „Vavřinec – zokruhování vodovodu 
před MŠ (2019)“. Předmětem dodatku je změna termínu dokončení díla z 30. 6. 2019 
na 30. 9. 2019.

• Rada obce se seznámila s žádostí o odprodej části pozemku p. č. 864/1 v k. ú. Vavřinec 
na Moravě o výměře 25 metrů čtverečních z důvodu úpravy vstupu do nemovitosti. Rada 
obce žádost předala k projednání Osadnímu výboru Vavřinec.

• Rada obce se seznámila s žádostí o pronájem pozemku p. č. 2033 ostatní plocha 1978 
metrů čtverečních za účelem včelaření. Rada obce žádost předala k projednání Osadnímu 
výboru Vavřinec.

• Rada obce schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 
ve výši 33 830,- Kč na realizaci projektu „Provoz TIC Veselice v roce 2019“.



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec červen 2019

 - 4 -

• Rada obce schvaluje smlouvu se společností E. ON Distribuce, a. s. o zřízení věcného 
břemene č.: PV-014330050671/001, stavba „Veselice – obnova NN před požární zbroj-
nicí, kabelové vedení NN, p. č. 457/1, 457/6, 457/9, 490 v k. ú. Veselice na Moravě. 
Jednorázová náhrada je ve výši 3 500,- Kč bez DPH.

• Rada obce schvaluje smlouvu se společností E.ON Distribuce, a. s. o zřízení věcného 
břemene č.: PV-014330050676/001, stavba „Vavřinec – úprava DS, Koníčková“, kabe-
lové vedení NN, podpěrný bod NN, rozpojovací skříň, uzemnění, p. č. 319/4, 527/6, 857, 
2207 v k. ú. Vavřinec na Moravě. Jednorázová náhrada je ve výši 6 500,- Kč bez DPH.

• Rada obce schvaluje smlouvu se společností E.ON Distribuce, a. s. o zřízení věcného 
břemene č.: PV-014330047208/001, stavba „Suchdol – DP, víceúčelová budova“, 
kabelové vedení NN, pojistková skříň, p. č. st.4, 836/2 v k. ú. Suchdol v Moravském 
krasu. Jednorázová náhrada je ve výši 2 000,- Kč bez DPH.

• Rada obce souhlasí s projektovou dokumentací ke stavbě „Veselice – úprava DS, Němec“, 
která řeší vybudování nového kabelového vedení NN pro připojení p. č. 122/5 v k. ú. 
Veselice na Moravě.

• Rada obce souhlasí s vydáním společného povolení pro Novostavbu přístřešku pro 
auta na pozemku p. č. 22/1 v k. ú. Veselice na Moravě s podmínkou, že nebude střecha 
přesahovat přes pozemek investora a odvod srážkové vody bude řešen na pozemku 
investora.

• Rada obce projednala žádost o podporu provozu Linky bezpečí, z. s. ve výši 5 000,- Kč 
na její provoz a nesouhlasí s poskytnutím požadované částky.

• Rada obce schvaluje smlouvu se společností Česká telekomunikační infrastruktura 
a. s. o zřízení služebnosti k umístění komunikačního vedení a zařízení na pozemcích 
p. č. 864/4 a 6/1 v k. ú. Vavřinec na Moravě. Jednorázová náhrada je ve výši 500,- Kč 
bez DPH.

• Rada obce bere na vědomí souhlasné závazné stanovisko Správy CHKO Moravský kras 
pro akci „Vavřinec – odkanalizování a čištění odpadních vod“, s podmínkami, např. při 
pokládání kanalizace bude v úsecích po 50 m položeno příčné jílové zatěsnění.

• Rada obce bere na vědomí sdělení o neschválení dotace z rozpočtu Jihomoravského 
kraje na akci „Obec Vavřinec – dotace na úroky z úvěrů 2019“ s požadovanou částkou 
100 000,- Kč.

• Rada obce projednala návrh na rozdělení dotací spolkům na rok 2019 a doporučuje 
zastupitelstvu obce na jeho zasedání návrh rady projednat a schválit.

• Rada obce schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu č.3/2017/SNB, kterým se pro-
dlužuje nájem bytu č. 6 ve víceúčelové budově ve Vavřinci do 30. 6. 2020.

• Rada obce schvaluje rámcovou kupní smlouvu se společností TRAFIN OIL, a. s. 
na výkup odpadů – použité jedlé oleje a tuky. Za 1 kg uvedeného odpadu zaplatí společ-
nost obci Vavřinec 3,- Kč včetně DPH.



červen 2019 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

 - 5 -

• Rada obce souhlasí se zpracováním dokumentace bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
a požární ochrany (BOZP a PO) společností ENVIPO team s. r. o. Šošůvka dle předložené 
cenové nabídky 8 000,- Kč bez DPH.

• Rada obce souhlasí s navýšením počtu odvozů plastů z intervalu 1x za měsíc na 1x 
za 14 dní u jedné sběrné nádoby ve Vavřinci a na Nových Dvorech.

• Rada obce souhlasí s vytvořením nových internetových stránek rozhledny Podvrší 
ve Veselici dle cenové nabídky společnosti Galileo Corporation s. r. o. za částku 
16.819,- Kč s DPH s realizací v roce 2020.

• Rada obce souhlasí s prodloužením pracovně právního vztahu se zaměstnancem pro 
údržbu obce. Smlouva bude prodloužena na dobu určitou od 1. 7. 2019 do 30. 6. 2020.

• Rada obce souhlasí s poskytnutím finančního daru ve výši 3 000,- Kč na charitativní 
akci pro Kubíka, která se bude konat 23. 6. 2019 ve Veselici.

• Rada obce pověřuje starostu obce podáním žádosti o povolení realizace přechodu pro 
chodce přes silnici na návsi ve Vavřinci.

USNESENÍ ZO VAVŘINEC ZE ZASEDÁNÍ DNE 10. 6. 2019

• Zastupitelstvo obce Vavřinec bere na vědomí zprávu z jednání Rady obce Vavřinec dne 
11. 4. 2019, 9. 5. 2019 a 10. 6. 2019 přednesenou místostarostou obce.

• Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Obce 
Vavřinec za rok 2018.

• Zastupitelstvo obce souhlasí s celoročním hospodařením Obce Vavřinec za rok 2018, 
kde byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení §10 odst. 3 písm c) zákona 
o přezkoumání hospodaření, a to v tom, že zadavatel nedodržel při postupu podle tohoto 
zákona zásady transparentnosti a přiměřenosti a poskytnuté odchodné bylo v rozporu se 
zákonem. V celoročním hospodaření dále byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají 
závažnost nedostatků uvedených v § 10 odst. 3 písm c) zákona o přezkoumání hospodaření, 
a to v tom, že uvolněnému členovi zastupitelstva obce, který vykonává funkci starosty, 
který ke dni nabytí účinnosti zákona č. 99/2017 Sb. vykonával funkci člena zastupitelstva 
obce, do které byl zvolen přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona, byla odměna při 
skončení funkčního období stanovena v rozporu s ustanovením § 75 zákona o obcích, 
ve znění účinném do 31. 12. 2017 a že, zadavatel neuveřejnil na profilu zadavetele smlouvu 
uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech jejích změn a dodatků v souladu se zákonem.

• Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce, aby dodržoval při uzavírání zakázek malého 
rozsahu zásady transparentnosti a přiměřenosti, včetně zveřejňování uzavřených smluv 
a všech jejich změn a dodatků na profilu zadavatele.

• Zastupitelstvo obce ukládá účetní obce, aby doplatila odchodné neuvolněnému místo-
starostovi a odměnu při skončení funkčního období uvolněnému členovi zastupitelstva 
v souladu se zákony.



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec červen 2019

 - 6 -

• Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje roční účetní závěrku obce Vavřinec sestavenou 
k 31. 12. 2018.

• Zastupitelstvo obce Vavřinec bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2019 schválené 
radou obce 11. 4. 2019 a znovu 9. 5. 2019, kterým se navyšují příjmy o 59 tis. Kč a výdajů 
o 138,1 tis. Kč se zapojením části zůstatku z roku 2018 ve výši 79,1 tis. Kč a rozpočtové 
opatření č.2/2019 schválené radou obce 9. 5. 2019 s navýšením příjmů o 109,2 tis. Kč 
a výdajů o 95,1 tis. Kč.

• Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje rozpočtové opatření č.3/2019 na straně příjmů 
ve výši 33,9 tis. Kč a na straně výdajů ve výši 164,7 tis. Kč se zapojením části zůstatku 
z roku 2018 ve výši 130,8 tis. Kč.

• Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí dotací níže uvedeným spolkům na činnost 
v roce 2019.

Spolek Částka
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Vavřinec 26 000,00 Kč
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Veselice 9 000,00 Kč
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Suchdol 17 000,00 Kč
VESELICKÁ KAPLIČKA z. s. 5 000,00 Kč
PINEC Veselice z. s. 11 000,00 Kč
OB Veselice z. s. 12 000,00 Kč
TJ Vavřinec 30 000,00 Kč
Svaz tělesně postižených v ČR, z. s., MO Vavřinec 6 000,00 Kč
Svaz žen Veselice, z. s. 16 000,00 Kč
Včela lidem 12 000,00 Kč

• Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje Dodatek č.1 ke smlouvě o účasti obce Vavřinec 
na financování díla „Vavřinec, odkanalizování a čištění odpadních vod“ – projektové 
a inženýrské služby prováděné „Svazkem vodovodů a kanalizací“ měst a obcí jako 
investorem, prostřednictvím vybraného dodavatele firmou VEGA spol v. o. s., Jiráskova 
219/12, 602 00 Brno. Předmětem tohoto dodatku č.1 je rozšíření předmětu díla o napo-
jení místní části Nové Dvory na systém odkanalizování a čištění odpadních vod, a to 
za celkovou cenu 2 322 000,- Kč bez DPH (zvýšení o 384 000,- Kč).

• Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje finanční dar Sboru dobrovolných hasičů Suchdol 
ve výši 25 150,- Kč na činnost.

• Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje finanční dar Sboru dobrovolných hasičů Veselice 
ve výši 9 000,-Kč na činnost.

• Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje finanční dar Sboru dobrovolných hasičů Vavřinec 
ve výši 3 150,- Kč na činnost.



červen 2019 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

 - 7 -

• Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje finanční dary níže uvedeným spolkům na činnost 
v roce 2019:

 - Český svaz včelařů, z.s., ZO Sloup v Moravském krasu – 3. 000,- Kč
 - Myslivecký spolek Hřebenáč se sídlem Sloup č. p. 1 – 2. 000,- Kč
 - SH ČMS – okrsek Sloup se sídlem Vavřinec 54 – 1. 000,- Kč

• Zastupitelstvo obce Vavřinec v souladu s § 85 písm. c) zákona č.128/2000 Sb., zákon 
o obcích, schvaluje TJ Vavřinec neinvestiční dotaci ve výši 130 tis. Kč na zajištění 
provozu fotbalového hřiště ve Vavřinci v roce 2019.

• Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje vyřazení nedokončeného dlouhodobého hmot-
ného majetku, dokumentace pro územní řízení z roku 2004 pro odkanalizování a čištění 
odpadních vod v pořizovací hodnotě 505. 000,- Kč z důvodu zmařené investice.

• Zastupitelstvo obce Vavřinec ruší část usnesení ZO č. 17/ZO2-18 ze dne 12. 12. 2018 
ve znění:

 - zastupitel bez některé z výše uvedených funkcí 500,- Kč
 - členům kontrolního a finančního výboru zastupitelstva, komise rady 250,- Kč

• Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje neuvolněným členům Zastupitelstva obce 
Vavřinec v souladu s nařízením vlády 202/2018 o výši odměn členům zastupitelstev 
územních samosprávných celků, s účinností od 1. 7. 2019, následující výše odměn:

 - Zastupitel, který je členem finančního nebo kontrolního výboru zastupitelstva, nebo 
komise rady obce 750,- Kč.

 - Zastupitel, který je členem finančního nebo kontrolního výboru zastupitelstva a členem 
komise rady obce 1. 000,- Kč.

 - Zastupitel, který je předsedou výboru a současně členem jiného výboru, nebo komise 
rady 1. 650,- Kč.

• Zastupitelstvo obce Vavřinec bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru 
konaného dne 11. 3. 2019.

DEN MATEK VE VESELICI

Byli jsme pozváni milou pozvánkou na 11. května 2019 v 17 hod. do víceúčelové budovy 
ve Veselici. Pozvánka obsahovala pěknou gratulaci a už jen příprava této akce vyžadovala 
pro Svaz žen ve Veselici organizační přípravu, kterou je nutno ocenit.

Vítala nás cimbálová hudba a pro každou z nás pěkný květinový dárek. Obsluha byla 
vzorná a muzika nás svým temperamentem zvala ke zpěvu a nakonec i k tanci. Nebylo co 
vytknout, nálada byla vynikající, posezení se vydařilo.

Škoda jen, že malá účast pozvaných byla neoceněním pro organizátorky. My všichni 
přítomní děkujeme.

Jaroslava Celá



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec červen 2019

 - 8 -

 

 

www.mojeodpadky.cz 
f MOJE ODPADKY 

 

 
 

Milí občané, horké dny s letními teplotami jsou tu a jelikož je opakování matka moudrosti, rozhodli 
jsme se opět otevřít téma BIO odpadu a kompostování. 

Kdo dává kuchyňský bioodpad do popelnice, dělá velkou chybu. Bioodpad je totiž výborná surovina do 
kompostu. Někteří lidé si myslí, že kompostér je pouze na trávu a listí, a to je velký omyl. Kompostéry jsou 
především na kuchyňský bioodpad. Kompostování samotné trávy nebo listí není žádná hitparáda. Kuchyňský 
bioodpad díky svojí pestré skladbě a velkému obsahu vody proces kompostování doslova nakopne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

A co vše mohu do kompostéru dát? 

Zbytky jídel (kromě masa, příp. kosti v menší míře), ovoce, zelenina, pečivo (i plesnivé), květiny (včetně 
hlíny), papírové kapesníčky, čajové sáčky, kávové filtry a sedliny, trus býložravých zvířat, proložky od vajíček, 
pečicí papír (ne mastný) apod. 

Věříme, že i přes extrémní teploty nebudete mít díky poctivému třídění BIO odpadu se zápachem žádný 
problém. 

 

KOMPOSTOVAT MÁ SMYSL! 

Důvody, 
proč nedávat 

kuchyňský bio odpad 
do popelnice na  
směsný odpad  

1 2 

3 

4 

5 

Kuchyňský BIO odpad je výborná 
surovina do kompostéru. Díky němu je 
kompost kvalitnější a díky velkému 
množství vody v kuchyňském BIO odpadu 
kompost nevysychá. 

BIO odpad neboli organické zbytky se 
přirozeně rozkládají. V uzavřené 
nádobě se může stát, že vám začne 
bioodpad zapáchat. Řešení? BIO 
odpad kompostovat, nechat popelnici 
ve stínu s pootevřeným víkem. 

Přítomnost velkého 
množství vody 

v kuchyňském BIO 
odpadu může být 

spouštěčem koroze 
kovových popelnic. 
Pokud ovšem BIO 

odpad kompostujete, 
nemusíte se obávat, 

že vám směsný odpad 
propadne 

prorezavělou dírou 
v popelnici. 

Kompostování šetří peníze! 
Průměrná domácnost za rok 
vyprodukuje až 80 kg BIO odpadu 
na osobu. Při současných cenách 
za skládkování může 4členná 
domácnost kompostováním 
ušetřit až 1500 Kč za rok. 

Kuchyňský BIO odpad 
komplikuje 

zpracování a likvidaci 
směsného odpadu, ať 
už na skládce, nebo 

ve spalovně. 
Kompostováním tedy 
ulevíte nejen přírodě, 

nebude vám 
zapáchat popelnice, 
ale také můžete svůj 

kvalitní kompost 
použít pro svůj 

trávník či na záhonky. 



Stavba víceúčelové budovy v Suchdole

Příprava staveniště v Suchdole

Prodloužení vodovodu v Suchdole

Drcení stavební sutě ve Veselici

Běžecký závod Lesempolem ve Veselici15 16

11

12

13

14



Z činnosti SDH Vavřinec



Z činnosti SDH Vavřinec



MŠ Vavřinec

Výlet na Suchý

Foto: Hana Kočí

Výlet k jeskyním

Výlet do Sloupu

Pálení čarodějnic

Den matek

Výlet koněbusem



červen 2019 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

 - 13 -

MATEŘSKÁ ŠKOLA VAVŘINEC

Z bohatého programu pro děti, rodiče i veřejnost ve školním roce 2018/2019

Leden 2019:
3.1.  Divadlo v MŠ – divadelní představení: „ZIMA V BÍLÉM KOŽÍŠKU“, beseda 

o polárních krajích
4.1.–7.1. MY TŘI KRÁLOVÉ jdeme k vám…
15.1.  Schůzka rodičů předškoláků s panem ředitelem ZŠ Sloup
 Edukativně stimulační program pro předškoláky a rodiče: „ŠKOLIČKA“ – 6. lekce
22.1  Jóga pro děti s paní Klímovou
29.1.  Edukativně stimulační program pro předškoláky a rodiče: „ŠKOLIČKA“ – 7. lekce

Únor:
19.2.  Medouškovo divadélko – divadelní představení: „POHÁDKY DO POSTÝLKY“
 Edukativně stimulační program pro předškoláky a rodiče: „ŠKOLIČKA“ – 8. lekce
27.2.  Jóga pro děti s paní Klímovou
25.–28.2. Masopust v MŠ – týden společných her a radovánek spojených s lidovými zvyky 

a tradicemi v období Masopustu
 V měsíci únoru jsme se zapojili do humanitární akce s Fondem Sidus: „Barevný svět“

Březen:
1.3.  Karneval v MŠ pro děti, rodiče i veřejnost
5.3.  Vystoupení dětí s programem k MDŽ – pro Svaz tělesně postižených občanů
5.3.  Edukativně stimulační program pro předškoláky a rodiče: „ŠKOLIČKA“ – 9. lekce
7.3  Den otevřených dveří v ZŠ Sloup – za účasti rodičů
12.3.  Přednáška pro rodiče – „ŠKOLNÍ ZRALOST A ŠKOLNÍ ÚSPĚŠNOST“ – ve spo-

lupráci s PPP Blansko
13.3.  Jóga pro děti s paní Klímovou
19.3.  Edukativně stimulační program pro předškoláky a rodiče: „ŠKOLIČKA“ – 10. lekce
21.3.  Divadlo v Blansku – divadelní představení: „ČTYŘLÍSTEK V POHÁDCE“
22.3.  Vynášení Moreny – Vítání jara spojené s „ODEMYKÁNÍM LESA“ – lidové zvyky 

a tradice

Duben:
2.4.  Zápis do 1. třídy ZŠ Sloup
3.4.  Medouškovo divadélko – divadelní představení: „BERÁNEK A PAMPELIŠKA“
16.4.  Tvořivá velikonoční dílna s paní Klímovou – zdobení perníčků
16.4.  Tvořivá velikonoční dílna s rodiči
17.4.  DEN ZEMĚ – turistická vycházka do Veselice, sbírání odpadků v okolí našich obcí 

a návštěva sběrného dvora ve Veselici
23.4.  Divadlo „Sluníčko“ v Němčicích – divadelní představení: „Z POHÁDKY DO 

POHÁDKY“



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec červen 2019

 - 14 -

30.4. Jóga pro děti s paní Klímovou
30.4.  Pálení čarodějnic
 V měsíci únoru jsme se opět zapojili do humanitární akce s Fondem Sidus: „Rozhlédni 

se po louce, je jaro!“

Květen:
2.5.  Zápis do MŠ na školní rok 2019/2020
2.5.  Fotografování dětí v MŠ
5.5.  Vítání občánků v obci
7.5.  ŠKOLNÍ VÝLET – Návštěva Domu přírody na Skalním Mlýně – ekologicky zaměřený 

výukový program pro děti: „PUTOVÁNÍ ZA KAPKOU VODY“
9.5.  Medouškovo divadélko – „BERTÍK A KOUZELNÁ TUŽKA“
11.5.  DEN MATEK – vystoupení dětí s programem
21.5.  Výlet do Sloupu k jeskyním, návštěva a prohlídka jeskyně Kůlna, promítání filmu 

o člověku Neandrtálském a lovu mamutů
28.5.  Jóga pro děti s paní Klímovou
31.5.  Oslava MDD v MŠ

Červen:
4.6.  Kouzelník v MŠ – kouzelnické představení – interaktivní předvádění kouzel
5.6.  Návštěva nově otevřené prodejny DUHA ve Vavřinci
6.6.  Výlet do Veselice- účast na Dni otevřených dveří v MTM Tech, s. r. o.
7.6.  Výlet do Suchdolu – procházka vesnicí, hry na hřišti, prohlídka stavby nové spole-

čenské budovy
11.6.  Medouškovo divadélko – „EDDIEHO PRÁZDNINOVÉ DOBRODRUŽSTVÍ“
12.6.  Kamarádi z MŠ Žďár na návštěvě v naší MŠ – společné sportovní aktivity a hry 

na školní zahradě
13.6.  Výlet koněbusem do Petrovic – návštěva Zemspolu a. s. – seznámení s chovem koní, 

ovcí a zemědělskou technikou, návštěva MŠ Žďár – společné hry na školní zahradě
14.6.  Výlet na Suchý – seznámení s obcí, rekreačním střediskem kolem rybníka, návštěva 

na chatě u Dvořáků (prarodiče Lukáška Nováka), sportovní aktivity na dětských hřištích
18.6.  Hasiči v MŠ – Beseda – Požární poplach
19.6.  Jóga pro děti s paní Klímovou
20.6.  Výlet do Sloupu – návštěva u Fialů (prarodiče Lukáška Zajíčka) na zahradě
21.6.  Den otevřených dveří u vojáků v Olomouci – program pro děti
23.6.  Charitativní akce – Den pro Kubíka – vystoupení dětí s programem: „Kamarádi 

s úsměvem“
25.6.  Branná vycházka s plněním zadaných úkolů z oblasti ekologie a hledáním pokladu
26.6.  Divadlo „Ryby, raky“ v MŠ – divadelní představení: „O LÍNÉM HONZOVI, 

TŘÍHLAVÉM DRAKOVI A POVÍDAVÝCH BUCHTÁCH“
27.6.  „Malá maturita“ a pasování předškoláčků
28.6.  Návštěva budoucích prvňáčků u pana starosty – spojená s fotografováním

Za kolektiv zaměstnanců MŠ Vavřinec Eva Kaššaiová



červen 2019 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

 - 15 -

Z ČINNOSTI SVAZU ŽEN VESELICE

Vážení spoluobčané, jen pár vět o naší činnosti.

V měsíci květnu jsme oslavili Den matek. Členky spolku vytvořily blahopřání ve tvaru 
srdíčka, ve kterém byla básnička a pozvání na posezení s cimbálovou hudbou. Blahopřání 
bylo vhozeno do poštovních schránek maminek ve Veselici. Pro sloučené obce byla 
pozvánka dána do zpravodaje a na naše facebookové stránky. Každá maminka, která přišla, 
dostala kytičku. Bylo připraveno občerstvení a skvělá obsluha. O hudbě, která byla super, 
ani nemluvě. I za rok se s nimi sejdeme. Děkuji spoluobčanům, kteří přišli a strávili hezké 
chvíle při poslechu i tanci.

V červnu jsme udělali na naši Svatoantonínskou pouť „kolo štěstí“. Jsme rádi za vaši 
účast. Kolo se nám vydařilo a věcné ceny byly vylosovány. Před prázdninami jsme nachys-
tali vycházku do Punkevních jeskyní. Koná se 29. 6. 2019 a jak to vše dopadlo, si přečtete 
v dalším čísle zpravodaje.

Svaz žen vám všem přeje krásné dny plné sluníčka, nezapomenutelné okamžiky z dovo-
lených a dětem hezké a bohaté zážitky z prázdnin.

Romana Fabiánková, předsedkyně Svazu žen Veselice

Z ČINNOSTI SDH VAVŘINEC

Blíží se období prázdnin a dovolených a za námi je nejpernější část roku, co se týká 
pořádání akcí. Proto bych rád připomněl, co vše jsme stihli v jarních měsících.

První velkou akcí bylo pálení čarodějnic 30. dubna. Jako každý rok byla akce zahájena 
soutěžemi pro děti. Poté následovala endurová exhibice Víti Kuklíka a týmu endurové 
školy. Ukázka proběhla na předem připravené trati a byla zakončena svezením dětí 
i dospělých, fotografováním a autogramiádou. Poté následovalo zapálení vatry a volná 
zábava. Akci jsme zhodnotili jako zdařilou a samotní jezdci přislíbili další návštěvu naší 
obce. Děkujeme všem spoluobčanům a příznivcům za hojnou návštěvnost.

4. května následovalo pořádání XX. ročníku o pohár starosty SDH Vavřinec. Na těchto 
jubilejních závodech pro děti se sjelo 33 družstev, z toho 19 mladších a 14 starších. Závody 
byly zařazeny do okresní ligy mládeže, takže se bojovalo o každou příčku. Nejlepší 
umístění v mladší kategorii patřilo 1. Velké Opatovice, 2. Prostřední Poříčí a 3. Senetářov. 

MÍSTNÍ KNIHOVNA VAVŘINEC

Vážení čtenáři,
knihovna bude v době od 5. 7. 2019 do 30. 8. 2019 uzavřena z důvodu prázdnin. Opět 
tedy bude otevřena od pátku 6. 9. 2019, v čase od 17:00 do 18:30 hod. Poplatky se vždy 
vybírají od září a jsou stále stejné. Dospělí 20,- Kč, důchodci, studenti a děti 10,- Kč na 
rok. Pro děti bude nově možné zapůjčení dětských časopisů.
Přeji všem krásné prázdniny a dovolené. V září se těším na stálé i nové čtenáře.

Alena Kakáčová



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec červen 2019

 - 16 -

V kategorii starších pak 1. Senetářov, 2. Tachov a 3. Březina. Dosažené výsledky týmů 
okrsku Sloup byly brány do soutěže okrsku.

25. května jsme uspořádali okrskové závody pro dospělé. Závody, jako již tradičně, 
byly pro ženy, muže a muže nad 35 let. Všechna družstva čekala disciplína požární 
útok a muži si také zaběhli štafetu 4x100m, která byla připravena na fotbalovém hřišti. 
Na okresní soutěž se probojovala družstva z Němčic. Velké poděkování patří výboru TJ 
za možnost využití hřiště pro obě pořádané soutěže.

22. června proběhlo předprázdninové chytání ryb na Račáku. K přesunu mladých rybářů 
byla zajištěna Tatra 805 pana Slouky mladšího. Bohužel se letošního rybaření účastnili 
jen dva závodníci, a proto budeme zvažovat, zda akci pořádat i za rok.

Na závěr bych chtěl všem popřát klidné prázdniny a mnoho odpočinku na dovolených. 
Chtěl bych také pozvat spoluobčany na přejezd vavřinecké lávky, která se bude konat 
3. srpna. Tomáš Kakáč, náměstek starosty

ČINNOST TJ VAVŘINEC

Vážení občané, příznivci sportu.
Fotbalová sezona je u konce a TJ Vavřinec se již připravuje na tu novou. Uplynulý rok 

nelze brát z herního pohledu jinak, než jako promarněnou šanci a zpackané úsilí. Přestože 
jsme měli na podzim velmi silný tým, výsledky i hra byly často velmi slabé. V jarní části 
jsme nastupovali s týmem složeným z drtivé většiny z místních hráčů. Několik dobře ode-
hraných zápasů je ale malou útěchou pro množství těch nepovedených. V Knínicích jsme 
jako outsider přišli o vítězství v poslední minutě. Porazili jsme Lažany a Ostrov a definitivu 
záchrany jsme si vybojovali vítězstvím nad Kořencem. Na druhou misku vah musím položit 
vysoké prohry se Svitávkou, Lipůvkou,  Velkými Opatovicemi a v Benešově.

Výsledky byly ovlivněny častou absencí hráčů a špatným přístupem k některým utkáním. 
Přestože jsme do jara vstupovali se soupiskou čítající 23 jmen, měli jsme často problém 
poskládat jedenáctku. Vedení týmu mužů proto usiluje o posílení mužstva, abychom měli 
možnost reagovat na zranění a absence těch, pro které fotbal již není tak důležitý, jak 
vyžaduje neúprosný rozpis zápasů, který je daný na půl roku dopředu. Fotbal je volnočasová 
zábava a v uplynulém roce příliš zábavy nepřinášel. Toto bychom chtěli změnit. Hledáme 
proto hráče, které fotbal baví a věříme, že to bude znát i na herním projevu.

Zcela opačné emoce vzbuzuje tým přípravky. Během jara trenéři zintenzivnili tréninkové 
úsilí a začali vážně uvažovat o přihlášení týmu do okresní soutěže. Testem připravenosti 
měl být turnaj v Knínicích, kterého se účastnily krom domácích ještě Velké Opatovice, 
Cetkovice a Svitávka. Vavřinecký tým překvapil všechny i sebe samé. Turnaj zaslouženě 
vyhrál, když ve finále porazil domácí Knínice 4:3. Ve skupině porazil Knínice 5:2, Opatovice 
8:1, Cetkovice 9:0 a prohrál se Svitávkou 1:2.

Kluci pobrali i individuální ocenění. Nejlepším střelcem turnaje byl Michal Skoták, který 
v 5 zápasech nasázel 16 gólů. Nejlepším brankářem byl vyhlášen Daniel Opustil. Tento 
skvělý výsledek je velkou radostí a zároveň odměnou za několikaletou práci kluků a trenérů. 
Na soutěžní zápasy je tedy tým evidentně připraven a od podzimu by mohl nastupovat 
v okresní soutěži mladších žáků.



červen 2019 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

 - 17 -

Z mimofotbalové činnosti našeho spolku bych zmínil naši organizační pomoc se 
zajištěním Dětského dne. Dětí se opět sešlo více než padesát a akci si užily děti i jejich 
doprovod. Akce maminek pod taktovkou tria Šamalíková – Moravcová – Blézlová 
a s přispěním SDH, TS a TJ měla opět úspěch.

Další pořádanou akcí bylo organizační zajištění setkání zaměstnanců Správy a údržby 
silnic Jihomoravského kraje. Vedení SÚS si vybralo vavřinecký areál, který víc než 
splňoval požadavky na plánované kulturní a sportovní vyžití pro 350 lidí. Akce se velmi 
vydařila a velká spokojenost panovala na straně organizátorů i zúčastněných. Krom velmi 
dobré prezentace obce akce přinesla i zisk pro klubovou pokladnu.

V pátek 21. června jsme pro místní občany uspořádali sousedské posezení v parku 
s hudebním doprovodem Petra Zajíčka a jeho přátel. Loni nás velký zájem o podobnou 
akci mile překvapil a předčil všechna naše očekávání. Proto, pokud nám po pouti zbude 
ještě nějaká ta organizační síla, zvážíme uspořádání další podobné akce.

Závěrem bych chtěl poděkovat všem, kdo nám pomáhali se zajištěním uplynulé sezony. 
Můj dík patří také fanouškům za jejich stálou přízeň v uplynulém těžkém období. Užijme 
si krásné a pohodové léto. Tomáš Musil, předseda TJ Vavřinec

LESEMPOLEM 2019

Letos máme za sebou společně s nultým už dohromady sedmý běžecký závod 
Lesempolem za sebou. Letošní ročník se od předchozích ročníků lišil díky práci kůrovce 
a větru částečnou změnou původní tratě. Přesto se podařilo pořadatelům zachovat délku 
i atraktivitu  hlavní tratě. Ubylo silnice, přibylo trávy a dle reakcí závodníků se nová 
trať líbí.

Přesto, že se termín našeho běhu křižoval s Nemojanským krosem a Olomouckým 
půlmaratonem, sešlo se celkem 116 běžců všech kategorií. Mezi účastníky běhu  se 
k všeobecnému potěšení všech přítomných postavil ultramaratonec a fotograf Daniel 
Orálek. K jeho největším úspěchům patří 5. místo na 246 km dlouhém Spartathlonu 
v roce 2011 nebo 10. místo na Badwater Ultramarathon v roce 2010 – tento závod dlouhý 
217 km, který se běží za extrémně vysokých teplot v americkém Údolí smrti, běžel 
a dokončil jako první Čech. A že mu to skvěle běhá i na „krátkých, 10 km dlouhých 
tratích, potvrdil druhým místem v celkovém pořadí a prvním místem v kategorii.

To, že se nám stále daří dát dohromady takový počet běžců společně s 30 pořadateli 
rozmístěnými po trati a v prostoru cíle, je výborné.   Z vlastních řad je zajištěna nejen 
prezentace, vyhodnocení, časomíra, ale i on-line přenos výsledků závodu na velkou 
obrazovku a následně i na internet.   Autorem a provozovatelem programu, umožňující 
plynulý chod celého závodu, je občan naší obce Tomáš Kozák z SDH Veselice.  

Výrobu dřevěných medailí,   příprava a značení celé tratě stojí na kolektivu dob-
rovolníků pod vedením Luboše Němce z SDH Veselice, který úročí svoji kreativitu, 
zručnost a zkušenosti z minulých ročníků. Všichni ostatní pomáhají a provádí nekonečné 
množství práce pro konání podniku takového rozsahu důležité. O tom, že všichni pracují 
perfektně, svědčí kladné a spokojené ohlasy účastníků.



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec červen 2019

 - 18 -

 
 

 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
    

JJeeddnnaa  zz  nneejjvvěěttššíícchh  zzeemměěmměěřřiicckkýýcchh  ffiirreemm  vv  ČČRR  ss  nnaabbííddkkoouu  
komplexních geodetických prací 

 

�  Práce v ka tast ru  nemovi tost í  
�  Geometr ické p lány  
�  Pozemkové úpravy  
�  Technické  mapy  
�  Geodet ické  práce  ve  výs tavbě  
�  Speciá ln í  práce  inženýrské  geodéz ie  
�  Dig i ta l izace mapových podkladů  
�  Geograf ické  in formační  sys tém y -  G IS  

BLANSKO, Smetanova 6    
Blažek Leoš  

blazekl@geodezie-brno.cz 
  www.geodezie–brno.cz 

GB-geodezie, spol. s r.o. 

tel. 723 830 686 

Díky sponzorům byly na závěr odměněny všechny děti a vítězové věcnými cenami. 
Ti šťastnější si odnesli krásné dárky z bohaté tomboly a ten nejšťastnější obdržel putovní 
pohár štěstí plný lahodného moku.

Po skončení závodů zahrál všem přítomným vítěz hlavní Porty 2018 Aleš Petržela 
se svou skupinou, punk-folkové Hovaduo a folková skupina Akamarádi. Všichni svými 
výkony potvrdili kvalitu a příjemnou atmosféru celého odpoledne, kdy i přes úmorné 
vedro mnozí vydrželi až do pozdních večerních hodin, nejlepší vytrvalci až do hodin 
ranních na pouťové zábavě nejen při tanci se skupinou Trio Kent.

Po letošním ročníku se dá konstatovat, že konání Lesempolem není jen o závodě 
vlastním, ale především o společné práci, která vedle dobrého pocitu z vyvedeného 
závodu nese ovoce v podobě zájmu dětí, mládeže a dospělých o atletiku a kulturu jako 
takovou.

Sponzoři: Benefit print, CS Systém, Trido vrata, Pivovar Černá Hora a Společenství 
Kotržina sestávající se z členů SDH Veselice, oddílu Pinec Veselice a dobrovolníků.

Za pořadatele Jiří Skoták



červen 2019 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

 - 19 -

AKTUÁLNÍ INFORMACE Z OBÚ VAVŘINEC

• Oznamujeme občanům, že sběrný dvůr ve Veselici bude v pátek 5. 7. 2019 a v sobotu 
6. 7. 2019 uzavřen.

•  Obecní úřad připomíná občanům, že dne 31. 7. 2019 uplyne termín pro zaplacení 
místního poplatku za odpady na letošní rok.

•  Oznamujeme občanům změnu termínu svozu pytlů s tříděným odpadem v srpnu 2019. 
Původní termín se z pondělí 12. 8. 2019 přesouvá na středu 14. 8. 2019.

POUŤOVÝ TURNAJ TROJIC V NOHEJBALU

Příznivci nohejbalu v Suchdole uspořádají dne 27. 7. Pouťový turnaj trojic. Tohoto 
turnaje se účastní max. 10 družstev a rádi přivítáme místní trojice ze Suchdolu a okolních 
obcí. Připravujeme bohaté občerstvení, udírnu, sele na rožni a další. Přihlášky do turnaje 
posílejte na email pavelsuchdol@seznam.cz. V případě špatného počasí se turnaj ruší. 
Srdečně zvou pořadatelé. Za pořadatele Pavel Trojan

KALENDÁŘ AKCÍ NA ČERVENEC – SRPEN 2019

Svatoanenská pouť v Suchdole .............................................. 27. – 28. 7. 2019
Sobota – od 9 hodin turnaj trojic v nohejbale, sportovní areál,
bohaté občerstvení zajištěno – sele na rožni, udírna
•  od 18 hodin posezení na výletišti u rybníka, občerstvení zajištěno – maso 

na grilu, udírna
•  od 21 hodin hudba – Martin Hasoň
Neděle – od 15 hodin, posezení na výletišti u rybníka, hudba – Martin Hasoň,
občerstvení zajištěno – maso na grilu, udírna

Poutní mše svatá .............................................................................. 28. 7. 2019
Bude a živé i zemřelé občany Suchdolu sloužena v kostele  
v Petrovicích od 9 hodin.

Vavřinecká lávka ................................................................... sobota 3. 8. 2019
Pořádá SDH Vavřinec v areálu u spodního rybníka, občerstvení zajištěno.
Od 13 hodin prezentace závodníků, ve 14 hodin zahájení.

Svatovavřinecká pouť  ............................................................. 9. – 12. 8. 2019
Pátek – taneční zábava, skupina EXPLOZE, začátek ve 21 hod.
Sobota – taneční zábava, skupina AKCENT, začátek ve 21 hod.
Neděle – posezení s dechovou hudbou BIVOJANKA, začátek ve 14 hod.,
– taneční zábava se skupinou TAMDEM, začátek v 18 hod.
Pondělí – tradiční dozvuky



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec červen 2019

 - 20 -



7

8

9

Vítání občánků

MŠ Vavřinec – předškoláci

Zájezd Svazu tělesně postižených Vavřinec



Informační zpravodaj č. 3/2019 Obecního úřadu sloučených obcí Vavřinec – Veselice 
– Suchdol – Nové Dvory • Reg. MK ČR E 21313 • Vychází pravidelně 1x za 2 měsíce •  
Toto číslo bylo dáno do tisku 2. 7. 2019 • Adresa redakce: Obú Vavřinec, Vavřinec 92, 
679 13 Sloup. t. č. 516 435 414, e-mail: obec@vavrinec.cz • Za obsahovou a stylistickou 
stránku textů vydaných ve zpravodaji odpovídá autor • Redakce si vyhrazuje právo příspěvky 
krátit. Uzávěrka příštího čísla je 19. srpna 2019 • Sazba a tisk GRAN spol. s r. o. Blansko 

Autoři fotografií: 
Kakáč Jan (7) • Kočí Hana (8) • Kučera Otomar (1,9) • Moravcová Yvetta (6) • Mrva Jakub (2) 
Nečas Petr (11-14) • Petr Břetislav (10) • Opustilová Lucie (5) • Orálek Daniel (3,15,16) • Přikrylová Jana (4)

10

25. výročí firmy MTM Tech s.r.o. Veselice

Na titulní straně: Příroda v Suchdole




